
 

 

 

 

 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 13 серпня 2025 року                 Баштанка                                               № 168 

 

Про облік громадян, що 
потребують поліпшення 
житлових умов 

 

 

Керуючись підпунктом 2  пункту «а» частини першої статті 30 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», керуючись статтями 15, 
39, 45, 46 Житлового Кодексу України, статтею 33 Закону України «Про 
забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклування», абзацу п’ятого пункту 15, 
пунктів 44, 46, 47 Правил обліку громадян, які потребують поліпшення 
житлових умов, і надання їм жилих приміщень в Українській РСР, 
затверджених постановою Ради Міністрів Української РСР і Української 
республіканської ради професійних спілок від 11 грудня 1984 року № 470, 

відповідно до протоколу засідання житлової комісії при виконавчому 
комітеті Баштанської міської ради від 11 серпня 2025 року, на підставі 
клопотань служби у справах дітей Баштанської міської ради від 14 травня 
2025 року № 01-11/144,  виконавчий комітет міської ради  
  

ВИРІШИВ: 
 

1. Затвердити протокол житлової комісії при виконавчому комітеті 
Баштанської міської ради від 11 серпня 2025 року (додається). 

 

2.Взяти на квартирний облік при виконавчому комітеті Баштанської 
міської ради неповнолітнього С___ Б___ В___, ХХ.ХХ.ХХХХ року 

народження як дитину, позбавлену батьківського піклування, за місцем 
походження та включити його до списку осіб, які мають право позачергового 
одержання житла. 

 

 

Міський голова                                                                Олександр БЕРЕГОВИЙ 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого комітету 

Баштанської міської ради  
13 серпня 2025 року № 168 

 

ПРОТОКОЛ  
ЗАСІДАННЯ ЖИТЛОВОЇ КОМІСІЇ ПРИ ВИКОНАВЧОМУ КОМІТЕТІ 

БАШТАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ   
 

 11 серпня 2025 року          м. Баштанка Час  проведення:  14:30  год. 

  Місце проведення: міська 
рада                  

Всього членів житлової комісії  –  

На засіданні комісії присутні  –  1  

 

    Голова комісії: 
 

Васильєв Олександр Сергійович  заступник міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради  
 

Заступник голови комісії: 
 

Славінський Руслан Вікторович  начальник відділу з питань житлово-

комунального господарства, 
благоустрою, будівництва, розвитку 
інфраструктури та комунальної 
власності 
 

Секретар голови комісії: 
 

Цілінська Єлизавета Олегівна  спеціаліст I категорії відділу з питань 
житлово-комунального господарства, 
благоустрою, будівництва, розвитку 
інфраструктури та комунальної 
власності 

 

Члени комісії: 
 

Кононенко Андрій Володимирович  начальник відділу «Центр надання 



адміністративних послуг»  
 

Виноградова Оксана Віталіївна  начальник юридичного відділу 
виконавчого комітету міської ради 

 

Зюзько Ганна Станіславівна  депутат міської ради, член Ради 
волонтерів 

 

Пришедько Ольга Олександрівна  директор комунальної установи 
«Центр надання соціальних послуг»  
 

Смола Людмила Олександрівна  головний спеціаліст відділу освіти, 
молоді та спорту виконавчого 
комітету Баштанської міської ради 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

1. Про віднесення будинку до числа службових з метою функціонування 
в ньому дитячого будинку сімейного типу та передачу у користування 
батькам-вихователям Архиповій Тетяні Миколаївні та Архипову 
Віталію Михайловичу 

Доповідач: Цілінська Єлизавета, секретар 
комісії, спеціаліст I категорії відділу з    
питань житлово-комунального                                           
господарства, будівництва, благоустрою, 
розвитку інфраструктури та комунальної 
власності 
 

Про розгляд клопотання служби у справах дітей Баштанської міської 
ради, яка діє в інтересах неповнолітнього С___ Б___ В___, з питання 
взяття його на облік громадян, які потребують поліпшення житлових 
умов (квартирний облік), у виконавчому комітеті Баштанської міської 
ради 

 

Доповідач: Цілінська Єлизавета, секретар 
комісії, спеціаліст I категорії відділу з    
питань житлово-комунального                                           
господарства, будівництва, благоустрою, 
розвитку інфраструктури та комунальної 
власності 



ОБГОВОРЕННЯ ПИТАНЬ ПОРЯДКУ ДЕННОГО 

 

По першому питанню порядку денного: 
1. Про віднесення будинку до числа службових з метою функціонування 
в ньому дитячого будинку сімейного типу та передачу у користування 
батькам-вихователям Архиповій Тетяні Миколаївні та Архипову 
Віталію Михайловичу 

 

СЛУХАЛИ: секретаря Цілінську Є.О. ознайомила присутніх з 
наступною інформацією: 

Баштанською міською радою було придбано житловий будинок за 
адресою: вулиця Героїв, 8, місто Баштанка з метою функціонування в ньому 
дитячого будинку сімейному типу. Для організації роботи виникла 
необхідність віднесення будинку до числа службових та передачі його у 
використання батькам-вихователям Архиповій Тетяні Миколаївні та 
Архипову Віталію Михайловичу. 

Рішенням виконавчого комітету Баштанської міської ради                            
від 21 жовтня 2024 року № 387 «Про створення дитячого будинку сімейного 
типу на базі родини Архипової Тетяни Миколаївни та Архипова Віталія 
Михайловича та влаштування на спільне проживання та виховання дітей , 
позбавлених батьківського піклування», було створено дитячий будинок 
сімейного типу на базі родини Архипових та визначено порядок та умови 
його функціонування. 

З метою надання у користування даного будинку батькам-вихователям  
необхідно видати ордер на вселення. Тому пропонується віднести до числа 
службових жилих приміщень Баштанської міської ради житловий будинок 
загальною площею 172,7 кв.м., розташований за адресою: м. Баштанка,     
вул. Героїв 8. з метою функціонування дитячого будинку сімейного типу на 
базі родини Архипової Тетяни Миколаївни та Архипова Віталія 
Михайловича та видати ордер на вселення. 

Комісія одноголосно підтримала дану пропозицію та          
ВИРІШИЛА: 

1. Віднести до числа службових житловий будинок, загальною площею 
172,7 кв.м., розташований за адресою: м. Баштанка, вул. Героїв, 8 з метою 
функціонування дитячогого будинку сімейного типу на базі родини 
Архипової Тетяни Миколаївни та Архипова Віталія Михайловича. 

 

2. Надати у користування, батькам-вихователям дитячого будинку 
сімейного типу - Архиповій Тетяні Миколаївні та Архипову Віталію 



Михайловичу, житловий будинок за адресою: м. Баштанка, вул. Героїв, 
будинок 8, Баштанка, Баштанський район, Миколаївська область для 
функціонування дитячого будинку сімейного типу на базі їх родини до 
моменту припинення його діяльності. 

 

3. Видати ордер на вселення в службовий житловий будинок за 
адресою: м. Баштанка, вул. Героїв, будинок 8, Баштанка, Баштанський район, 
Миколаївська область, батькам-вихователям дитячого будинку сімейного 
типу Архиповій Тетяні Миколаївні та Архипову Віталію Михайловичу, а 
також їх дітям-вихованцям: 

- А___ Л___ В___, ХХХХ року народження 

- Б___ К___ В____, ХХХХ року народження, 
- Д___ М___ М____, ХХХХ року народження, 
- Д___ І___ М____, ХХХХ року народження. 
- К___ С___ Г___, ХХХХ року народження 

 

4. Комісії з приймання-передачі службового житлового будинку 
(дитячого будинку сімейного типу), розташовано за адресою: місто 
Баштанка, вулиця Героїв , 8 забезпечити передачу будинку у користування 
батькам-вихователям відповідно до акту приймання-передачі. 

 

По другому питанню порядку денного: 
Про розгляд клопотання служби у справах дітей Баштанської міської 
ради, яка діє в інтересах неповнолітнього С___ Б___ В___, з питання 
взяття його на облік громадян, які потребують поліпшення житлових 
умов (квартирний облік), у виконавчому комітеті Баштанської міської 
ради. 
 

СЛУХАЛИ: секретаря комісії Цілінську Є.О. ознайомила присутніх з 
наступною інформацією: 

До виконавчого комітету Баштанської міської ради із клопотанням 

звернулася Служба у справах дітей Баштанської міської ради (від                  
14.05.2025 № 01-11/144, яка діє в інтересах неповнолітньої С___ Б___ В___, 

ХХ.ХХ.ХХХХ року народження, з питання взяття його на облік громадян, які 
потребують поліпшення житлових умов (квартирний облік), у виконавчому 
комітеті Баштанської міської ради. 

Неповнолітній С___ Б___ В____ перебуває на первинному обліку 
служби у справах дітей Баштанської міської ради. Йому встановлено статус 
дитини, позбавленої батьківського піклування, у зв’язку з тим, що його мати 
С___ Л___ О___ померла 06.07.2018 (свідоцтво про смерть від 30.07.2018, 
серія І-ФП № 276977, видане Баштанським районним відділом державної 



реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління 
юстиції у Миколаївській області), а батька С___ В___ Б___, позбавлено 
батьківських прав (рішення Баштанського районного суду Миколаївської 
області від 07.10.2020, справа № 468/224/20-ц, яке набрало законної сили 
09.11.2020 року. 

На виконання рішення попередньої житлової комісії від 22 травня 2025 
року було проведено повторне обстеження житлового будинку за адресою: 
Миколаївська область, Баштанський район, с. ХХХХХХХ, вул. ХХХХХХ, 

ХХ. За результатами обстеження житлового будинку від 09 червня 2025 року 
було встановлено, що будинок знаходиться у незадовільному стані, для 
проживання не придатний. 

Таким чином, відповідно до статті 39 Житлового кодексу 

Української РСР, статті 33 Закону України «Про забезпечення організаційно-

правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування», абзацу п’ятого пункту 15, пункту 46 Правил 
обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і надання їм 
житлових приміщень, неповнолітній С___ Б___ В____ визнається 
потребуючим  в поліпшенні житлових умов та підлягає взяттю на квартирний 
облік для отримання житла у позачерговому порядку 

 

ВИРІШИЛА: 

Рекомендувати виконавчому комітету міської ради взяти на облік 
громадянина, який потребує поліпшення житлових умов у виконавчому 
комітеті Баштанської міської ради неповнолітнього С___ Б___ В___, 

ХХ.ХХ.ХХХХ року народження (склад сім’ї – одна особа) як дитина 
позбавлена батьківського піклування, за місцем походження, що є підставою 
для включення до списку осіб, які мають право позачергового одержання 
житла. 
 

 

 

 

Голова комісії                                                                   Олександр ВАСИЛЬЄВ 

 

Секретар комісії                                                               Єлизавета ЦІЛІНСЬКА 


